
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 38 del 16/03/2023    

Repertorio Generale n. 324  del   16/03/2023 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTI I VEICOLI CON ECCEZIONE DI 
QUELLI  DIRETTI  ALL'INTERNO  DELLE  PROPRIETÀ  PRIVATE  ED  AI  VEICOLI 
ADIBITI AL CARICO/SCARICO MERCI DALLE ORE 05.00 ALLE ORE 09.00 DI TUTTI I 
GIORNI NELLA PIAZZA SAN DOMENICO DALL'INCROCIO CON LA VIA BONIFACIO 
FINO ALL'INCROCIO CON LA VIA S. DOMENICO;. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 38 del 16/03/2023
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTI I VEICOLI CON ECCEZIONE DI 
QUELLI  DIRETTI  ALL'INTERNO  DELLE  PROPRIETÀ  PRIVATE  ED  AI  VEICOLI 
ADIBITI AL CARICO/SCARICO MERCI DALLE ORE 05.00 ALLE ORE 09.00 DI TUTTI I 
GIORNI NELLA PIAZZA SAN DOMENICO DALL'INCROCIO CON LA VIA BONIFACIO 
FINO ALL'INCROCIO CON LA VIA S. DOMENICO.

IL DIRIGENTE

VISTE  le  precedenti  Ordinanze che disciplinano la  circolazione stradale  in  questo Centro,  che 
occorre modificare ed integrare in relazione a nuove esigenze;

CONSIDERATO,  in particolare, che l’O.S. n. 48 del 21/06/2012 ha disciplinato la circolazione 
nella  Piazza  San  Domenico  dall’incrocio  con  la  Via  Bonifacio  fino  all’incrocio  con  la  Via  S. 
Domenico vietando il transito e la sosta a tutti i veicoli ad eccezione dei veicoli impiegati per le 
attività di carico/scarico merci dalle ore 07.00 alle ore 10.30 escluso la domenica ed i festivi;

VISTI i  numerosi  esposti  pervenuti  a  questo  comando  in  merito  all’uso  indiscriminato  della  
predetta via da parte di veicoli non autorizzati a qualsiasi ora del giorno e della notte che causano 
gravi disagi alle attività commerciali ivi ubicate oltre che ai residenti, nonostante la presenza, agli 
accessi, di appositi dissuasori amovibili;

RITENUTO di  dover  consentire  l’accesso  ai  residenti  diretti  all’interno delle  proprietà  private 
insistenti in tali vie, allineare l’orario di carico/scarico merci rispetto all’O.D. n. 129 del 11/11/2019 
ad oggi in vigore oltre a prevedere delle soluzioni più idonee al fine di inibire l’accesso alle predette 
vie ai veicoli non autorizzati;

RILEVATO che bisogna vietare il transito e la sosta a tutti i veicoli con eccezione di quelli diretti  

copia informatica per consultazione



all’interno delle proprietà private ed ai veicoli adibiti al carico/scarico merci dalle ore 05.00 alle ore 
09.00 di tutti i giorni nella Piazza San Domenico dall’incrocio con la Via Bonifacio fino all’incrocio 
con la Via S. Domenico;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.D. n. 9 del 30/01/2023.

ORDINA
                                     

Per i motivi espressi in narrativa, vietare il transito e la sosta a tutti i veicoli con eccezione dei  
veicoli delle FF.OO., della Polizia Locale, di soccorso pubblico, di quelli diretti all’interno delle 
proprietà private ed ai veicoli adibiti al carico/scarico merci dalle ore 05.00 alle ore 09.00 di tutti i 
giorni nella Piazza San Domenico dall’incrocio con la Via Bonifacio fino all’incrocio con la Via S. 
Domenico;

Apporre adeguati archetti dissuasori di sosta lucchettabili o altro tipo di segnaletica conforme alle 
norme del  codice  della  strada e  del  relativo  regolamento  di  attuazione,  al  fine di  impedirne la 
rimozione da parte di soggetti non autorizzati;

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali che saranno 
istallati a cura dell’ente almeno 48 ore prima dell’inizio del divieto;

Annullare l’efficacia dell’O.S. n. 48 del 21/06/2012 che con la presente si intende integralmente 
sostituita.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e pec 
istituzionale a :

Commissariato di P.S. Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
Compagnia Carabinieri Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
Compagnia Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);
Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it); 
ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
TEKRA s.rl. (tekrasrl@legalmail.it);
Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
Responsabile Area Lavori Pubblici Comune Taormina (lavoripubblici@comune.taormina.me.it).

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pec.ps.poliziadistato.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it


Taormina li 16/03/2023

p.IL COMANDANTE a.p.c.
dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


